основных направлений деятельности Фонда. 

1.3. Срок реализации Благотворительной программы: 

начало реализации Благотворительной программы: июль 2012 года; 

завершение реализации Благотворительной программы:  декабрь 2028 года. 

1.4. Полная стоимость Благотворительной программы: 

2 030 954 137 (Два миллиарда тридцать миллионов девятьсот пятьдесят 

четыре тысячи сто тридцать семь) рублей, в том числе: 

с июля 2012 г. по декабрь 2013 г. – 200 000 000 (Двести миллионов) 

рублей; 

с января 2014 г. по декабрь 2016 г. – 380 000 000 (Триста восемьдесят 

миллионов) рублей; 

с января 2017 г. по декабрь 2019 г. – 300 000 000 (Триста миллионов) 

рублей; 

с января 2020 г. по декабрь 2022 г. – 335 000 000 (Триста тридцать пять 

миллионов) рублей. 

с января 2023 г. по декабрь 2025 г. – 398 048 430 (Триста девяносто 

восемь миллионов сорок восемь тысяч четыреста тридцать) рублей; 

с января 2026 г. по декабрь 2028 г. – 417 905 707 (Четыреста семнадцать 

миллионов девятьсот пять тысяч семьсот семь) рублей. 

1.5. Основные цели Благотворительной программы: 

– социальная поддержка и защита граждан, включая улучшение 

материального положения малообеспеченных, поддержка и реабилитация 

инвалидов, иных лиц, которые в силу своих физических или интеллектуальных